2024年３月７日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

ジャパンゴルフフェア2024における

対話型AI「BirdieTalk（バーディ・トーク）」の発表に関するお知らせ

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO：小嶋 智彰）は、３月８日（金）よ

り開催される第 58回ジャパンゴルフフェア 2024へ出展し、ゴルフ用 IoTデバイス/対話型 AI「BirdieTalk（バ

ーディ・トーク）」のプロトタイプを発表することについて、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 概要

当社は、「製品を通じて、喜びと感動を、世界中の人々に広げる」をミッションに掲げ、創業当初より、お

客様のニーズや時代に合った新しいビジネスの創造に取り組んでまいりました。今回新たに開発を進め

ている対話型 AI「バーディ・トーク」は、これまで当社が AI 通訳機「POCKETALKⓇ（ポケトーク）」や文字

起こし AI「AutoMemo（オートメモ）」で培ってきた音声認識技術と、OpenAI社のGPT-3.5 Turboを組み合

わせ、状況に合わせたショットの打ち方など本製品を装着したプレーヤーへ様々なアドバイスを提供する

ゴルフ用 IoT デバイスです。コロナ禍以降、ゴルフ人口は増加傾向であり、当社のお客様との親和性も高

いことから、当社として初めてのゴルフ関連製品開発プロジェクトとして発足し、202４年３月８日（金）から

10 日（日）まで開催されるジャパンゴルフフェア 2024 にて、プロトタイプを発表することとなりました。会場

では本製品の体験会を開催予定です。

２． 製品情報

製品名 BirdieTalk（バーディ・トーク）

製品内容 ゴルフ用 IoTデバイス

販売開始 2024年８月末（予定）

販売価格 未定

開発・販売・サポート ソースネクスト株式会社

搭載予定のメイン機能

 アドバイス機能

－プレーの状況に応じて、ライの状況や条件が悪い場合の対処法、打ち方などをアドバイス

 グリーンセンターまでの距離確認

－残りのヤード数を音声で確認でき、コース攻略の戦略に活用可能

 ショット分析機能

－プレー中にボタンを押しながら利用クラブや打球結果を伝えると、番手ごとの飛距離やミス

の傾向を分析。分析結果は専用のアプリから確認

今後も、「製品を通じて、喜びと感動を、世界中の人々に広げる」をミッションに掲げ、お客様のニーズに合

った製品やサービスをスピーディに提供するべく、企画・開発に取り組んでまいります。

以上